REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Endereço: Rua 1º de Janeiro, nº 1274 Fone: (0XX-93) 3515-1528–CEP: 68371-020

Altamira-Pará

GABINETE DO VEREADOR ASSIS CUNHA-PSB

______________________________________________________________________________

Indicação   Nº             /2025/GAB

Senhor presidente, senhoras e senhores vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Augusto e Soberano Plenário, na forma Regimental,

oficie-se ao Excelentíssimo senhor Loredan Melo– DD. Prefeito Municipal de

Altamira, no sentido de determinar, que seja implantada a rede de abastecimento

de água no Loteamento Ayrton Senna I, Bairro Liberdade, nas seguintes Alamedas:

Zenaide com extensão de 421 M, Aurea com extensão de 463 M, Osvaldina com

extensão de 520 M e José Batista com extensão de 550 M. Totalizando 1954

metros

Justificativa

A presente indicação visa atender às famílias residentes nessas vias, que

atualmente enfrentam grandes dificuldades devido à ausência de fornecimento

regular de água potável. A implantação da rede é fundamental para garantir

melhores condições de vida, saúde pública e dignidade aos moradores, além de

contribuir para o desenvolvimento urbano da região.

Plenário da Câmara Municipal de Altamira, aos 07 dias do mês de outubro do ano

de dois mil e vinte e cinco.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Endereço: Rua 1º de Janeiro, nº 1274 Fone: (0XX-93) 3515-1528–CEP: 68371-020

Altamira-Pará

GABINETE DO VEREADOR ASSIS CUNHA-PSB

______________________________________________________________________________